ПРОТОКОЛ № 32
заседания Правления садоводческого

некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Рассвет-1»

Московская обл., Пушкинский р-н, д. Мартьянково                                             03 ноября 2023г.

Всего членов Правления - 4 чел.
Присутствовали 4 чел.: Соловьева Е.Н.– Председатель; Борисова В.Л.; Платунова Н.А.;

Коннов М.И.
Кворум 100%

Повестка заседания:
1. Временное размещение свободных денежных средств СНТСН на краткосрочный

депозит расчетного счета товарищества в ПАО Сбербанк г. Москва.

1. Председателем СНТСН «Рассвет-1» Соловьевой Е.Н., действующей на основании

решения Общего собрания от 21.04.2019г. (Протокол № 26), предложено разместить денежные
средства в сумме 400000 руб. (сумма собранных задолженностей по взносам в 2023г.) на 2,5
месяца до середины января 2024г. Председатель доложила членам правления о финансовом
состоянии товарищества:

- остаток средств на расчетном счете 747000 руб. с округлением;
- недобор по членскому взносу составляет 80000 руб.
- предполагаемый расход на административные нужды и на чистку дорог от снега до
середины января 2024г. 170000-200000 руб.
- предполагаемый расход на строительство пожарного проезда с 1-й улицы к пруду
130000 руб.
Председатель предложила выбрать вид депозита из возможных трех:
1. Классический онлайн под 12,23% годовых (без пополнения и отзыва средств);
2. Пополняемый онлайн под 10,39% годовых (без отзыва средств с пополнением);
3. Отзываемый онлайн под 9,78% годовых (без пополнения с отзывом средств).

Члены правления обсудили предстоящие возможные расходы и пришли к заключению,

что можно разместить сумму в 400000 руб. под % на депозит расчетного счета СНТСН до
середины января 2024г., и выбрать депозит «Классический онлайн».

РЕШИЛИ: Разместить свободные денежные средства СНТСН в размере 400000 руб.

(Четыреста тысяч рублей 00 копеек) на краткосрочный депозит расчетного счета товарищества в
ПАО Сбербанк г. Москва. Депозит выбрать «Классический онлайн» с процентной ставкой
12,23% на 2,5 месяца.

Голосовали: за – 4
                      против – 0
                      воздержались – 0
Принято единогласно.

    Председатель СНТСН "Рассвет-1" _________________________   Соловьева Е.Н.

    Члены Правления:                           __________________________  Борисова В.Л.

                                                               __________________________  Платунова Н.А.

                                                               __________________________  Коннов М.И.